
EM Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0062/2015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no Memorando n. 163/2014/ENC, de 12/11/2014 
(UnBDoc n. 156911/2014, de 12/11/2014), 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do 
Departamento de Engenharia Civil e Ambiental integrada pelos 
Professores Raul Dano Durand Farían (UnB), na condição de Presidente; 
Luciano Rodrigues Ornelas de Lima (UERJ) e Guilherme Sales Soares de 
Azevedo Meio (UnB), na condição de Membros Efetivos; Lineu José 
Pedroso (UnB), Graciela Nora Doz de Carvalho (UnB) e Gilberto Gomes 
(UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Diego Meio, 
matrícula 1035851. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 448/2014, de 3/12/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Estruturas Metálicas e Mecânica das Estruturas; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 7 de abril de 2015. 

o 
IJ. 

Sônia Nair BáÓ 
Presidente \) 

C/cópia: GRENRT/FT/ENC/DGP 
FFS/gc 



Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO CE ENSNO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 006212015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no Memorando n. 163/2014/ENC, de 12/11/2014 
(UnBDoc n. 156911/2014, de 12/11/2014), 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do 
Departamento de Engenharia Civil e Ambiental integrada pelos 
Professores Raul Dano Durand Farfan (UnB), na condição de Presidente; 
Luciano Rodrigues Ornelas de Lima (UERJ) e Guilherme Sales Soares de 
Azevedo Meio (UnB), na condição de Membros Efetivos; Lineu José 
Pedroso (UnB), Graciela Nora Doz de Carvalho (UnB) e Gilberto Gomes 
(UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 2 2 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Diego Meio, 
matrícula 1035851. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 448/2014, de 3112/2014. a 
seguir definidos: 

- 	Área: Estruturas Metálicas e Mecânica das Estruturas; 
II 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	 Brasília, 7 de abril de 2015. 

Sônia Nair Bá 
Presidente 

C/cópia: GREVRT/FT,ENC/DGP 
FFS'gjc 


